



چند سؤال از خودمان

به آن برسید و بعد ببینید گل شما به جای اینکه هر روز بزرگ‌تر و شاداب‌تر شود رو به زردی و پژمردگی می‌گذارد چه احساسی به شما دست خواهد داد؟ جز این است که ناراحت و نگران می‌شوید. هر معلمی هم دوست دارد دانش‌آموزانش روز به روز در درس و اخلاق رشد کنند، اما چرا گاهی موفق نمی‌شود؟ برای رسیدن به این هدف، خواست و تلاش دانش‌آموز نیز مهم است. باید حرف شنوی داشته باشید و کار کنید.

اگر بهترین معلمان را در اختیار داشته باشیم تا خودمان نخواهیم و تلاش نکنیم اتفاق خاصی نمی‌افتد. پس باید با وظایفمان آشنا شویم. از امام علی (ع) بشنویم که فرموده‌است: «حق عالم آن است که زیاد از او سؤال نکنی. در محضر او گفتار این و آن را بر ضد او نقل نکنی و از طولانی‌شدن مصاحبت با او اظهار ناراحتی نکنی؛ زیرا مثل او چون درخت نخل است که باید انتظار بکشی کی از آن

میوه‌ای فرو ریزد.» [بحارالانوار، ج ۲، ص ۴۳، حدیث ۹]

و در جای دیگر از همان حضرت می‌خوانیم: «هنگامی که نزد عالم می‌نشینی بیش از آنکه مایل هستی بگویی، سکوت کن و از او بشنو. خوب گوش کردن را بیاموز همان‌گونه که خوب سخن گفتن را می‌آموزی و هرگز سخن وی را قطع

نکن.» [همان، حدیث ۱۱]

«او (خدا) کسی است که در میان مردمی درس ناخوانده رسولی از خودشان برانگیخت تا آیاتش را بر آنها بخواند و آنها را پاکیزه گرداند و به آنان کتاب و حکمت بیاموزد و ...» [جمعه: ۲]

پیامبران معلمان بشریت‌اند، آنها برانگیخته شده‌اند که به انسان‌ها راه و رسم درست زندگی کردن را بیاموزند. آنها افرادی مهربان، وظیفه‌شناس و پر تلاش بودند و در راه هدف لحظه‌ای از پانثستند.

معلمان نیز مسئولیتی پیامبرگونه دارند. این سخن امام خمینی (ره) را که معلمی شغل انبیاست حتماً شنیده‌اید. به نظر شما ما که می‌خواهیم معلمانمان چون انبیاء افرادی وظیفه‌شناس و مهربان باشند آیا نباید از خودمان پرسیم در قبال آنها چه وظیفه‌ای داریم؟ آیا ما به وظایفمان در برابر آنها عمل می‌کنیم؟

متأسفانه بعضی‌ها در برابر معلم و کلاس درس وظیفه‌شناس نیستند. کافی است نیم نگاهی به اطراف خود بیندازید. هستند کسانی که در کلاس بی‌توجهند، با حرف زدن مزاحم یادگیری دیگرانند، تکالیف درسی را به درستی انجام نمی‌دهند و ...

باید بدانید هیچ چیز یک معلم را به اندازه داشتن شاگردان خوب و درس‌خوان شاد نمی‌کند. ببینم اگر نگهداری بوته گلی را به شما سپرده باشند و شما هر روز با عشق و علاقه